
DECRETO Nº 8, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017 - REVOGA O 
DECRETO Nº 136/2016, QUE DECRETOU CALAMIDADE 
FINANCEIRA NO MUNICÍPIO 

DECRETO Nº 8, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017. 

Dispõe sobre a revogação do Decreto nº 136, de 16/12/2016, que decretou Calamidade 
Financeira no Município. 

A Prefeita Municipal de São Félix do Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e; 

Considerando o encerramento da Transição de Governo e o encaminhamento do relatório 
final aos órgãos competentes; 

Considerando que, apesar dos repasses governamentais sofrerem queda, não houve 
interrupção dos mesmos para o Município; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 136, de 16 de dezembro de 2016, que dispõe sobre 
Estado de Calamidade Financeira no Município de São Félix do Araguaia-MT. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor da data de sua publicação. 

Publique-se, 

Registre-se e 

Cumpra-se. 

São Félix do Araguaia (MT), 10 de fevereiro de 2017. 

JANAILZA TAVEIRA LEITE 

Prefeita Municipal 

 


